

# Grønlands Revision A/S

statsautoriserede revisorer

---

Imaneq 18  
Postboks 319  
3900 Nuuk  
Grønland  
Telefon +299 32 31 33

## GNC ApS

Postboks 315, 3900 Nuuk

CVR-nr. 12 09 16 64

### Årsrapport

**1. januar - 31. december 2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 2. juni 2023.

---

Niels Meinel  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022</b>	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Egenkapitalopgørelse	17
Noter	18

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	GNC ApS Postboks 315 3900 Nuuk
	CVR-nr.: 12 09 16 64 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Niels Meinel, Adm. direktør Jakob Rosing Sølvtoft
<b>Revision</b>	Grønlands Revision A/S, statsautoriserede revisorer
<b>Bankforbindelser</b>	GrønlandsBANKEN Bank Nordik

**Hovedtal og nøgletal**

---

	2022 t.kr.	2021 t.kr.	2020 t.kr.
<b>Nøgletal i %:</b>			
Likviditetsgrad	136,1	128,8	113,0
Soliditetsgrad	50,0	47,4	47,7
Egenkapitalforrentning	25,7	23,0	34,9

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

**Likviditetsgrad**  $\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$

**Soliditetsgrad**  $\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$

**Egenkapitalforrentning**  $\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$



## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af entreprenør- og minørvirksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 23.479.730 kr. mod 22.507.720 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 4.171.284 kr. mod 3.533.704 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>23.479.730</b>	<b>22.507.720</b>
1 Personaleomkostninger	-13.998.078	-13.878.286
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-3.374.407	-3.069.471
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>6.107.245</b>	<b>5.559.963</b>
Finansielle indtægter	43.444	-18.764
2 Andre finansielle omkostninger	-726.879	-718.050
<b>Resultat før skat</b>	<b>5.423.810</b>	<b>4.823.149</b>
3 Skat af årets resultat	-1.252.526	-1.289.445
<b>Ordinært resultat efter skat</b>	<b>4.171.284</b>	<b>3.533.704</b>
<b>Årets resultat</b>	<b>4.171.284</b>	<b>3.533.704</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	4.000.000	3.000.000
Overføres til overført resultat	171.284	533.704
<b>Disponeret i alt</b>	<b>4.171.284</b>	<b>3.533.704</b>



**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>	2022	2021
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Produktionsanlæg og maskiner	19.808.271	15.964.999
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	811.606	999.216
Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	0	5.052.267
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>20.619.877</u>	<u>22.016.482</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>20.619.877</u></b>	<b><u>22.016.482</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	<u>6.371.734</u>	<u>6.408.665</u>
Varebeholdninger i alt	<u>6.371.734</u>	<u>6.408.665</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	7.167.264	3.087.481
Igangværende arbejder for fremmed regning	0	0
Andre tilgodehavender	399.151	80.079
Periodeafgrænsningsposter	<u>138.783</u>	<u>172.917</u>
Tilgodehavender i alt	<u>7.705.198</u>	<u>3.340.477</u>
Likvide beholdninger	<u>7.939</u>	<u>109.995</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>14.084.871</u></b>	<b><u>9.859.137</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>34.704.748</u></b>	<b><u>31.875.619</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>	2022	2021
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	321.200	321.200
Overført resultat	13.017.219	11.785.935
Foreslået udbytte for regnskabsåret	4.000.000	3.000.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>17.338.419</u></b>	<b><u>15.107.135</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	3.079.730	3.975.003
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>3.079.730</u></b>	<b><u>3.975.003</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	2.817.285	4.156.305
Leasingforpligtelser	1.118.605	983.313
4 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.935.890</u>	<u>5.139.618</u>
4 Kortfristet del af langfristet gæld	1.322.239	1.263.771
Gæld til pengeinstitutter	2.900.253	1.773.289
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.254.548	1.652.078
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	369.764	472.972
Selskabsskat	1.087.800	57.055
Anden gæld	2.416.105	2.434.698
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>10.350.709</u>	<u>7.653.863</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>14.286.599</u></b>	<b><u>12.793.481</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>34.704.748</u></b>	<b><u>31.875.619</u></b>
<b>5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>6 Eventualposter</b>		

**Egenkapitalopgørelse**

	<b>Virksomhedskapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Foreslået udbytte for</b>	<b>I alt</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>regnskabsåret</b>	<b>kr.</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Egenkapital 1. januar 2022	321.200	11.785.935	3.000.000	15.107.135
Udloddet udbytte	0	0	-3.000.000	-3.000.000
Overført fra resultatdisponering	0	171.284	4.000.000	4.171.284
Skatteeffekt af udbytte	0	1.060.000	0	1.060.000
	<b>321.200</b>	<b>13.017.219</b>	<b>4.000.000</b>	<b>17.338.419</b>

## Noter

	2022 kr.	2021 kr.		
<b>1. Personaleomkostninger</b>				
Lønninger og gager	13.148.663	12.919.142		
Pensioner	664.857	755.119		
Personaleomkostninger i øvrigt	184.558	204.025		
	<b>13.998.078</b>	<b>13.878.286</b>		
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	 29	 29		
<b>2. Andre finansielle omkostninger</b>				
Andre finansielle omkostninger	726.879	718.050		
	<b>726.879</b>	<b>718.050</b>		
<b>3. Skat af årets resultat</b>				
Skat af årets resultat	1.087.799	1.003.635		
Årets regulering af udskudt skat	164.727	285.810		
	<b>1.252.526</b>	<b>1.289.445</b>		
<b>4. Gældsforpligtelser</b>				
	<b>Gæld i alt 31/12 2022 kr.</b>	<b>Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.</b>	<b>Langfristet gæld 31/12 2022 kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år kr.</b>
Gæld til pengeinstitutter	3.640.204	822.919	2.817.285	0
Leasingforpligtelser	1.617.925	499.320	1.118.605	0
	<b>5.258.129</b>	<b>1.322.239</b>	<b>3.935.890</b>	<b>0</b>

## 5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebrevne på i alt t.kr. 16.482 til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevne giver pant i materielle anlægsaktiver med en bogført værdi pr. 31. december 2022 på 4.800 t.kr.

Selskabet har gennem pengeinstitut udstedet betalingsgarantier for i alt t.kr. 2.531.

## Noter

---

### 5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Under andre produktionsanlæg og maskiner indgår maskiner finansieret ved finansiel leasing, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 2.677 t.kr., er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 31. december 2022 udgør 1.617 t.kr.

### 6. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Huslejeforpligtelser:

Selskabet har en samlede huslejeforpligtelse på t.kr. 465, som udløber indefor 6 måneder.